佛山市住房和城乡建设局

佛建函〔2020〕123号主动公开

佛山市住房和城乡建设局转发广东省住房和

城乡建设厅关于停止绿色建筑设计

标识评价工作的通知

各区住房城乡建设和水利局，省建筑节能协会、市绿色建筑与节能

协会、深圳绿色建筑协会、各有关单位：

现将《广东省住房和城乡建设厅关于停止绿色建筑设计标识评

价工作的通知》（粤建科函〔2020〕824 号）转发给你们，请各单

位遵照执行，并做好相关事宜，具体如下：

一、各绿色建筑评价机构应当在2021年2月28日前完成已经

受理的设计标识评价项目（以在“广东省绿色建筑信息平台”中注

册并审核通过为准）评审工作，并公示公告完毕。

二、自省厅文件印发之日起所有未取得施工图审查合格证的建

设工程项目，需按绿色建筑要求实施的将全部按《绿色建筑评价标

准》(GB/T 50378-2019）（以下简称“新国标”）进行绿色建筑申

报。新国标评价标识申报相关资料格式文本可在“广东建设信息网”

和“广东省绿色建筑信息平台”下载。

三、各区住房城乡建设主管部门加强对《广东省绿色建筑设计

规范》(DBJ/T 15-201-2020）（以下简称《设计规范》）的宣传和

指引，2021 年 1月 1日起，建设工程项目要严格按照《设计规范》

— 2 —

进行设计和施工，加强施工过程设计文件及《设计规范》的落实。

请各区局、协会收集执行中遇到的问题，汇总后报我局科技科。

佛山市住房和城乡建设局

2020年 11月 18 日